
Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

?? ??
?



 | 2

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

60letá historie výstavby 
kulturního domu v Rožnově

1970

1969 1991 2009 2015
2017

2019

1980 1990 2000 2010 2020

PŘÍPRAVA

SOUTĚŽ

PROJEKT

REALIZACE

UVEDENO 
DO PROVOZU

zdroj: https://www.tka.cz/kino/rekonstrukce-kina-panorama



 | 3

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

Pracovní týmy VkC

Pracovní skupina pro VKc
Ing. Jan Kučera, MSc.
Jindřich Motýl
Tomáš Hofmann
Ing. Jan Měrka
Ing. Jiří Pavlica
Lenka Vičarová
Nikol Krhutová
Ing. Ivo Marcin
Pavel Jakubík
Romana Rusková

od roku 2008 navštívili Kd 
ve Vyškově, Brně, Teplicích, 
Frenštátu p. R., Hranicích, 
Zašové, Frýdlantu n. O., 
Uherském Brodu,  
Valašském Meziříčí

Porotci soutěže VKC
prof. Ing. arch. Petr Hrůša
Ing. Radim Holiš
Mgr. Kristýna Kosová
Jaromír Koryčanský
Alois Vychodil
Ing. arch. MgA. Lukáš Blažek
Ing. arch. Pavel Grasse
Ing. arch. Kamil Mrva
Ing. arch. Adam Rujbr

Kulturní komise
Jindřich Motýl
Ing. Jan Kučera, MSc.
Lenka Vičarová
Ingrid Kitzbergerová
Marie Rethyová
Pavel Trčka
Tomáš Hofmann
Bc. Petr Hofman
PhDr. Radek Hasalík
Mgr. Jan Petružela, Ph.D.
Bc. Pavel Zajíc
PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 

Výrobní výbor VKc
Ing. Radim Holiš 
Ing. Jan Kučera, MSc. 
Mgr. Kristýna Kosová
Ing. arch. Jan Horký 
Ing. arch. Karel Janča 
Ing. Lenka Vojkůvková 
Ing. Michaela Hanzl 
Ing. Martin Beníček 
Lenka Vičarová
Mgr. Jakub Sobotka
Libor Adámek 
Ing. Radúz Mácha 
Ing. Jiří Sapík 
Alois Vychodil 
PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 
Jindřich Motýl



 | 4

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

koncepce VkC

velký sál /elevace 280 + 66 = 346, stolová úprava 160 + 46 = 206/

malý sál /elevace 100 + 10 = 110, stolová úprava 80 + 10 = 90/

salónek /stolová úprava 40/

venkovní atrium /stoly + lavice 200/

venkovní scéna /na stání 2000/

foyer /stolová úprava 32/

kavárna /28 + 8 + 40 = 76/

zázemí učinkujících /90 osob/

zázemí zaměstnanců /20 osob/

zázemí stravování

parkování

dopravní řešení

zpevněné plochy a sadové úpravy



 | 5

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

Proč Rožnov potřebuje
kulturní centrum?

45 %

26 %29 %

Kulturní
akce (60)

Komerční 
akce (66)

Společenské akce (104)

37 %

20 %43 %
Kulturní

akce (52)
Komerční 
akce (110)

Společenské akce (94)

Počet pořádaných akcí (230) Počet akcednů (256)

zdroj: PEM kC 2019
počty ve 4. ustáleném roce 



 | 6

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

Proč Rožnov potřebuje
kulturní centrum?

57 % 43 %

Akce

Rezerva
66 % 29 %

5 %
Kino

Akce

Rezerva

Vytíženost velkého sálu Vytíženost malého sálu

zdroj: PEM kC 2019
počty ve 4. ustáleném roce 



 | 7

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

Proč Rožnov potřebuje
kulturní centrum?

zdroj: PEM kC 2019
počty ve 4. ustáleném roce 

SPOLEČENSKÉ AKCE
• plesy
• komunitní akce spolků
• školní akce
• městské oslavy
• městské akce
• rodinné oslavy
• svatby 
...

KOMERČNÍ AKCE
• firemní oslavy
• firemní prezentace
• školení
• konference
• kongresy 
...

Kulturní aKce
• divadelní představení
• koncerty populární hudby
• koncerty vážné hudby
• taneční představení
• pořady pro seniory 
...



 | 8

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

konkurenční prostory  
s kapacitou 300 míst  
a více ve Zlínském  
a Moravskoslezském kraji

158 spolků v Rožnově p. R.
28 firem s více než 300 zaměstnanci 
 v ORP Rožnov p. R., Valmez, Vsetín,  
 Nový Jičín, Frenštát p. R.,  
 Kopřivnice 

zdroj: MÚ Rožnov, stav k 31. 12. 2020
český statistický úřad, Registr ekonomických subjektů, výpis k 31.12.2009

13

4

3

1

2

1

1
1

1

1

1

1

1
1 1



 | 9

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

hudební klub Vrátnice
kino Panorama

Brillovka
Základní umělecká škola

Janíkova stodola
Galerie Na Radnici

Masarykovo náměstí
Kostel Všech svatých

Kostnice
Hudební altán v parku

NMP - amfiteátr Na Stráni 
Společenský dům

Rožnovské koupaliště
Kemp Sport a sportovní hala

Hotel AGH

kde pořádáme akce?



 | 10

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

Fenomén Rožnov 
Rožnov se řadí mezi menší města na Moravě a v Čechách, která jsou kulturním 
fenoménem. Potkává se zde odborná kulturní veřejnost, běžný návštěvník ví, 
že v Rožnově je možné se jen tak zastavit a určitě v širším centru města narazí 
na zajímavou kulturní událost, aniž by si předem plánoval program. 
Kulturní nabídka je dostupná a atraktivní pro všechny napříč generacemi i žánry 
i díky nové kulturní infrastruktuře. Veřejný prostor nabízí dostatek příležitostí 
k vlastní aktivitě.  
Silná profesionální značka v oblasti tradiční lidové kultury, kterou reprezentuje 
Valašské muzeum v přírodě, soubory lidových písní a tanců i nová uskupení 
a občanské platformy jsou podhoubím pro rozvoj výrazných tvůrčích počinů,  
které nově propojují tradice i současnost a jsou rozvojovým potenciálem  
pro kulturu ve městě.

Vize rozvoje kultury Rožnova 
pod Radhoštěm 2030

zdroj: kulturní strategie města 
Rožnov pod Radhoštěm pro období 2021–2030, 

duben 2021



 | 11

Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021

 

19 

 

4.3 Oblast rozvoje: 3 Prostor  

Související rozvojové problémy a potenciály 

 

Problémy 

P1 Celoročně a zejména v zimním období kulturní a společenská nabídka 
větších akcí nemá v Rožnově zázemí.  

P4 Knihovna Rožnov má nevyhovující prostory pro svoji činnost a potřeby 
různých skupin návštěvníků.  

P9 Nové kulturní centrum bude generovat nejen vyšší příjmy, ale i vyšší 
náklady na zaměstnance, vyšší soběstačnost je otázkou.  

Potenciály 

PO 1 Dostatečná vybavenost města venkovními prostory pro konání velkých 
i malých akcí, důraz města na rozvoj veřejného prostoru a příprava projektů 
revitalizací veřejných prostranství, které počítají s kulturně komunitními 
aktivitami. 

PO 2 Připravené projekty pro kulturní dům a knihovnu v blízkosti hustě 
obydlených čtvrtí i projekty revitalizace veřejných prostranství se zázemím 
pro kulturní dění. Zájem soukromých majitelů o participaci na investici do 
nové infrastruktury.  

 

Cíl 3 Vybudovat prostory pro kulturní a komunitní život odpovídající potřebám 
obyvatel ve 21. století.  

Opatření 3.1 Postupně revitalizovaná a budovaná městská kulturně komunitní 
infrastruktura objekty i veřejná prostranství. 
Cílem je budovat atraktivní a udržitelné fyzické podmínky pro kulturní nabídku ve městě. 
Veřejná kulturní infrastruktura, která se nebojí současných trendů v architektuře a designu se 
vždy významných způsobem podílí na přitažlivém obrazu města. Nové nebo revitalizované 
budovy kulturních institucí či veřejných prostranství s dočasnými nebo trvalými prvky umění ve 
veřejném prostoru dávají pocit života v „centru dění“. Součástí naplňování opatření bude 
systematický postup v procesu realizace naplánovaných staveb kulturního domu a knihovny, 
revitalizace veřejných prostranství, která budou pamatovat na zajištění podmínek pro kulturně 
komunitní aktivity, a nově profesionální zajištění agendy umění ve veřejném prostoru adekvátní 
velikosti města.  
  

Další rozvoj kultury?

zdroj: kulturní strategie města 
Rožnov pod Radhoštěm pro období 2021–2030, 

duben 2021



Téčko | osud Kulturního centra | prosinec 2021




